Página 1 de 3

 RETI-RATIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 003/2025
PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS

ÁREA ADMINISTRATIVA E ASSISTENCIAL

A ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO À MATERNIDADE E INFÂNCIA UBAÍRA – S3 GESTÃO EM SAÚDE,
sociedade civil sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob o nº 14.284.483/0001-08, sediada à Rua
Antônio Teixeira Della Cella, s/n, Centro, CEP 45.310-000, Ubaíra/BA, no uso de suas atribuições legais,

vem dar publicidade à RETI-RATIFICAÇÃO do Edital Nº 003/2025, referente ao processo seletivo
externo, destinado ao recrutamento e seleção de profissionais de nível médio, técnico e superior
para composição de cadastro reserva para atuação em PAULO AFONSO/BA, conforme segue:

1. Atualização do quadro de cargos ofertados:

Informamos que houve ajuste no quadro de cargos originalmente previsto, incluindo-se novos cargos
e suprimindo-se outros por motivos administrativos.

2. Inclusão de novos cargos:

Ficam incluídos no certame os cargos relacionados nos ANEXOS I e II desta errata, os quais passam a
integrar o Edital nº 003/2025, com as suas especificações.

ANEXO I

CARGO/FUNÇÃO

JORNADA DE TRABALHO
MENSAL

QTD DE VAGAS

AC* PCD**

AJUDANTE DE COZINHA 220 CR** CR**

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 220 CR** CR**

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO 220 CR** CR**

BIOMÉDICO 220 CR** CR**

COORDENAÇÃO DE NUTRIÇÃO 220 CR** CR**

COORDENADOR DE FISIOTERAPIA 220 CR** CR**

COORDENADOR DE LABORATÓRIO 220 CR** CR**

COPEIRO 220 CR** CR**

COZINHEIRO 220 CR** CR**

ELETRICISTA 220 CR** CR**

ENCARREGADO ADMINISTRATIVO 220 CR** CR**

TÉCNICO DE MANUTENÇÃO 220 CR** CR**

Página 2 de 3

ANEXO II

CARGO/FUNÇÃO REQUISITOS MINIMOS

AJUDANTE DE COZINHA
Ensino médio completo com 06 meses de experiência na função
comprovada em carteira de trabalho.

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Ensino médio completo com 06 meses de experiência na função
comprovada em carteira de trabalho.

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO
Ensino médio completo com 06 meses de experiência na função
comprovada em carteira de trabalho.

BIOMÉDICO
Graduação completa em Biomedicina. Registro ativo no Conselho
Regional de Biomedicina (CRBM). Experiência mínima de 06 meses
na função e comprovada em carteira de trabalho.

COORDENADOR DE NUTRIÇÃO
Graduação completa em Nutrição. Registro ativo no Conselho
Regional de Nutrição (CRN). Experiência mínima de 06 meses na
função e comprovada em carteira de trabalho.

COORDENADOR DE FISIOTERAPIA

Graduação completa em Fisioterapia. Registro ativo no Conselho
Regional de Fisioterapia (CREFITO). Experiência mínima de 06
meses na função e comprovada em carteira de trabalho.

COORDENADOR DE LABORATÓRIO

Graduação completa em Biologia, Química, Análises Clínicas ou
áreas correlatas. Experiência mínima de 06 meses na função e
comprovada em carteira de trabalho.

COPEIRO (A)
Ensino médio completo com 06 meses de experiência na função
comprovada em carteira de trabalho.

COZINHEIRO (A)
Ensino médio completo com 06 meses de experiência na função
comprovada em carteira de trabalho.

ELETRICISTA
Ensino médio completo com 06 meses de experiência na função
comprovada em carteira de trabalho.

ENCARREGADO ADMINISTRATIVO
Ensino médio completo com 06 meses de experiência na função
comprovada em carteira de trabalho.

TÉCNICO DE MANUTENÇÃO
Ensino Técnico completo com 06 meses de experiência na função
comprovada em carteira de trabalho.

3. Relação dos cargos que foram suprimidos em decorrência do ajuste mencionado:

CARGO/FUNÇÃO JORNADA DE TRABALHO MENSAL

ADMINISTRADOR HOSPITALAR 220

ANALISTA DE COMPRAS 220

Página 3 de 3

ANALISTA DE CONTRATOS 220

ANALISTA DE RH 220

ANALISTA FINANCEIRO 220

GERENTE ADMINISTRATIVO/ FINANCEIRO (ADMINISTRADOR) 220

TÉCNICO ADMINISTRATIVO (MATERIAL/PESSOAL) 220

TÉCNICO CONTABILIDADE / FATURISTA 220

TÉCNICO EM NUTRIÇÃO 180

TÉCNICO ESTATÍSTICO 180

O cronograma com duração estimada em suas etapas, durante todo o processo seletivo, passará a
vigorar conforme descrito a seguir:

Os demais itens e disposições previstas no referido Edital permenecem inalterados.

Ubaíra-BA, 19 de Setemebro de 2025.

CRONOGRAMA DATA

Inscrição  16/09 à 21/09/2025

Avaliação Curricular De 22/09 à 23/09/2025

Entrevista Técnica De 24/09 à 25/09/2025

Publicação de lista de aprovados  26/09/2025